PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 6794/2022

Assunto: Substituição do abrigo de ponto de parada de ônibus localizado na Avenida Paulo Setúbal,

no Conjunto São Benedito, defronte ao n° 384.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição do abrigo de ponto de parada

de ônibus localizado na Avenida Paulo Setúbal, no Conjunto São Benedito, defronte ao nº

384.

Esse pedido se faz necessário, pois, com intuito de oferecermos a

estrutura adequada para os usuários do transporte coletivo urbano, se faz necessária a

substituição do atual ponto que está com a estrutura encurvada, com perigo de queda,

demonstrando infiltrações, colocando em risco a população, que nos procuraram com

essa solicitação, ressalta-se que a presente indicação reitera pedido já efetuado

anteriormente, através da Indicação nº 2566/2021, de 18/09/21, uma vez que as medidas

solicitadas não foram realizadas até o momento.

                         Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2022.

ABNER

Vereador - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 6794/2022 – Vereador Abner - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S